
Posudek vedoucího diplomové práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Mezinárodní politika a diplomacie
Akademický rok: 2016/2017
Název práce: Sankční politika EU v sino-evropských vztazích
Řešitel: Bc. Eliška Petrová
Vedoucí práce: doc. Ing. Zuzana Stuchlíková, Ph.D.
Oponent: prof. PhDr. Zuzana Lehmannová, CSc.

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 2
2. Logická stavba práce 1
3. Práce s literaturou, citace 2
4. Adekvátnost použitých metod 2
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 2
6. Vlastní přístup k řešení 1
7. Formální úprava práce 2
8. Jazyková a stylistická úprava práce 2

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Diplomová práce sl. Petrové se zabývá vztahy EU-ČLR z pohledu zbrojního embarga. Práce je vhodně
teoreticky ukotvená, adekvátně váže i na hlavní obor studia sl. Petrové, zahrnuje potřebný historický
kontext. Struktura/osnova je logická, i když části 1.3 a 1.4 by možná bylo vhodnější přesunout u kapitoly
teoretické do kapitoly aplikační (2). Místy by bylo dobré více vysvětlovat, analýza by mohla být v některých
kapitolách hlubší, rozsáhlejší (např. v částech 1.1, 2.3 a 2.4), což by se projevilo i v adekvátnější délce
textu. Bylo by dobré lépe přiblížit i vývoj a hlavní trendy v celkovém obchodu mezi EU a Čínou. Autorka
používá vesměs kvalitní zdroje, ale mohlo by jich být více a zejména pak primárních dokumentů čínské
provenience. Chybí vyjádření čínské vlády a dalších institucí, stejně tak by mělo být zahrnuto více
čínských autorů (akademických textů od čínských autorů, které jsou dostupné v angličtině), aby byl pohled
na zpracovávané téma méně jednostranný a méně ”západní”.

Návhry otázek/témat pro diskusi během obhajoby:

1. Které z restriktivních opatření/sankcí ekonomické povahy (zmiňujete stručně v části 1.1) považujete za
nejefektivnější/nejúčinnější? Jak lze efektivitu sankcí měřit nebo určit?

2. Jaký je postoj ČR (vlády a příslušných ministerstev) ke zbrojnímu embargu vůči ČLR? Popište vývoj
českého exportu zbraní do ČLR po r. 1989 (tj. okomentujte a doplňte data z části 2.1).

3. Jaký je aktuální výklad událostí v r. 1989 z pohledu čínské vlády? Tj. nakolik současná čínská vláda
schvaluje/kritizuje postup tehdejšího vedení vůči demonstrantům v Pekingu?

Závěr: Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 2

Datum: 29. 5. 2017
doc. Ing. Zuzana Stuchlíková, Ph.D.

vedoucí práce


